

LOKALAVISERNE ØSTJYLLAND A/S

CVR-NR. 31 75 91 96

ÅRSRAPPORT 2012

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Revisionspåtegning 3

Ledelsens beretning

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

Årsregnskab

Regnskabspraksis 6

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 13

Noter 14

Selskabsoplysninger

| | |
|--------------------|---|
| Selskabet | Lokalaviserne Østjylland A/S P.Hiort-Lorenzens Vej 2 A 1 8000 Aarhus C Telefon 86 99 45 11 CVR-nr. 31 75 91 96 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Syddjurs |
| Bestyrelse | Jan Halling Frederiksen (formand) Martin Niels Foss Tommy Voigt Hansen |
| Direktion | Peter Garhøj |
| Revision | Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Godkendelse | Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26/2. 2013 |

Dirigent

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er udgivelse af ugeaviser, primært i Østjyllandområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret en nettoomsætning på 57.619 t. kr. og årets resultat er opgjort til 103 t. kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 10.474 t. kr. og en egenkapital på 3.776 t. kr. Årets pengestrømme fra driftsaktivitet udgør 1.177 t. kr., og ændringen i likvide beholdninger er opgjort til 618 t. kr. Selskabets likvide beholdning udgør pr. 31. december 2012 1.209 t. kr.

I betragtning af de markedsmæssige forhold anses årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Der forventes et væsentligt forbedret resultat for 2013.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 57.619.221 | 58.005 |
| Indtægter | | 57.619.221 | 58.005 |
| Fremstillings- og distributionsomkostninger | | (21.003.383) | (22.276) |
| Andre eksterne omkostninger | | (15.307.321) | (14.726) |
| Bruttofortjeneste | | 21.308.517 | 21.003 |
| Personaleomkostninger | 1 | (19.840.306) | (22.467) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (653.082) | (989) |
| Resultat af primær drift | | 815.129 | (2.453) |
| Finansielle indtægter | 3 | 150.051 | 136 |
| Finansielle omkostninger | 4 | (67.739) | (90) |
| Resultat før skat | | 897.441 | (2.407) |
| Skat af årets resultat | 5 | (794.104) | 455 |
| Årets resultat | | 103.337 | (1.952) |

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

| | | |
|-------------------|----------------|----------------|
| Foreslået udbytte | 0 | 0 |
| Overført resultat | 103.337 | (1.952) |
| | 103.337 | (1.952) |

Balance 31. december

Aktiver

| | Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill | | 2.063.855 | 2.428 |
| Immaterielle anlægsaktiver | 6 | 2.063.855 | 2.428 |
| Grund og bygninger | | 0 | 2.750 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 208.199 | 269 |
| Indretning af lejede lokaler | | 205.555 | 173 |
| Materielle anlægsaktiver | 7 | 413.754 | 3.191 |
| Andre tilgodehavender | 8 | 445.972 | 354 |
| Skatteaktiver | 10 | 0 | 12 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 445.972 | 366 |
| Anlægsaktiver | | 2.923.581 | 5.985 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 5.832.063 | 5.933 |
| Tilgodehavende skat | | 0 | 664 |
| Andre tilgodehavender | | 508.957 | 302 |
| Tilgodehavender | | 6.341.020 | 6.899 |
| Likvide beholdninger | | 1.208.938 | 591 |
| Omsætningsaktiver | | 7.549.958 | 7.490 |
| Aktiver | | 10.473.539 | 13.475 |

Balance 31. december

Passiver

| | Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Aktiekapital | 9 | 5.260.000 | 5.260 |
| Overført resultat | | (1.483.945) | (1.587) |
| Foreslået udbytte | | 0 | 0 |
| Egenkapital | | 3.776.055 | 3.673 |
| Hensættelse til udskudt skat | 10 | 168.625 | 0 |
| Hensatte forpligtelser | | 168.625 | 0 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.795.658 | 1.850 |
| Gæld tilknyttede virksomheder | | 736.918 | 3.694 |
| Selskabsskat | | 265.600 | 0 |
| Anden gæld | | 3.730.683 | 4.258 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 6.528.859 | 9.802 |
| Gældsforpligtelser | | 6.528.859 | 9.802 |
| Passiver | | 10.473.539 | 13.475 |
| Eventualforpligtelser mv. | 11 | | |
| Nærtstående parter | 16 | | |
| Aktionærforhold | 17 | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Aktiekapital | Overført resultat | Foreslået udbytte | I alt |
|---------------------------------|---------------------|--------------------------|--------------------------|------------------|
| | DKK | DKK | DKK | DKK |
| Egenkapital 1. januar | 5.260.000 | (1.587.282) | 0 | 3.672.718 |
| Betalt udbytte til aktionærer | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Årets resultat | 0 | 103.337 | 0 | 103.337 |
| Egenkapital 31. december | 5.260.000 | (1.483.945) | 0 | 3.776.055 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Årets resultat | | 103.337 | (1.952) |
| Reguleringer | 12 | 1.364.874 | 488 |
| Ændringer i driftskapital | 13 | (689.714) | 286 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 778.497 | (1.178) |
| Finansielle poster | | 82.312 | 46 |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 860.809 | (1.132) |
| Betalt selskabsskat | 5 | 316.421 | (175) |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | 1.177.230 | (1.307) |
| Køb/salg anlægsaktiver | 14 | 2.396.955 | (191) |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | 2.396.955 | (191) |
| Nedbringelse gæld realkreditinstitutter | | 0 | 0 |
| Nedbringelse gæld kreditinstitutter | | 0 | 0 |
| Tilgodehavender/gæld tilknyttede virksomheder | | (2.956.597) | 1.672 |
| Tilgodehavender/gæld ass. virksomheder | | 0 | 0 |
| Betalt udbytte til aktionærer | | 0 | 0 |
| Pengestrømme finansieringsaktivitet | | (2.956.597) | 1.672 |
| Ændring i likvider | | 617.588 | 174 |
| Likvide beholdninger ved tilførsel af aktivitet | | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger 1. januar | | 591.350 | 417 |
| Likvide beholdninger 31. december | 15 | 1.208.938 | 591 |

Noter til resultatopgørelsen

| Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 18.184.234 | 20.661 |
| Pensioner | 1.558.572 | 1.696 |
| Andre omkostninger til social sikring | 97.500 | 110 |
| | 19.840.306 | 22.467 |
| | | |
| Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere | 44 | 51 |
| | | |
| 2 Af- og nedskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver | | |
| Goodwill | 364.187 | 364 |
| Bygninger | 0 | 214 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 171.779 | 298 |
| Indretning af lejede lokaler | 117.116 | 106 |
| Fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver | 0 | 7 |
| | 653.082 | 989 |
| | | |
| 3 Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 128 | 0 |
| Øvrige renteindtægter | 149.923 | 136 |
| | 150.051 | 136 |
| | | |
| 4 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 63.147 | 77 |
| Øvrige renteomkostninger | 4.592 | 13 |
| | 67.739 | 90 |

Noter til resultatopgørelsen

| Note | 2012 | 2011 |
|--|------------------|--------------|
| | DKK | DKK 1.000 |
| 5 Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 265.600 | (664) |
| Regulering udskudt skat | 20.875 | 209 |
| Regulering aktuel skat tidligere år | 347.429 | 0 |
| Regulering udskudt skat tidligere år | 160.200 | 0 |
| | 794.104 | (455) |
| Skat af ordinært resultat kan forklares således: | | |
| Betalte skatter | | |
| Betalte skatter i året vedrørende tidligere år | (316.421) | 175 |
| Betalt acontoskat for året | 0 | 0 |
| | (316.421) | 175 |

Noter til aktiver

Note

| 6 Immaterielle anlægsaktiver | 2012 | 2011 |
|---|------------------|-----------------------|
| | Goodwill DKK | Goodwill DKK 1.000 |
| Kostpris 1. januar | 3.598.256 | 3.598 |
| Årets tilgang | 0 | 0 |
| Årets afgang | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 3.598.256 | 3.598 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 1.170.214 | 806 |
| Årets afskrivninger | 364.187 | 364 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 1.534.401 | 1.170 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 2.063.855 | 2.428 |

| 7 Materielle anlægsaktiver | Grund og belysning | Andre anlæg driftsmateriel og inventar | Indretning af lejede lokaler |
|---|-----------------------|--|------------------------------------|
| | DKK | DKK | DKK |
| Kostpris 1. januar | 3.000.000 | 1.833.235 | 488.777 |
| Årets tilgang | 0 | 111.224 | 150.132 |
| Årets afgang | (3.000.000) | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december | 0 | 1.944.459 | 638.909 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | 250.000 | 1.564.481 | 316.238 |
| Årets afskrivninger | 0 | 171.779 | 117.116 |
| Afskrivninger årets afgang | (250.000) | 0 | |
| Af- og nedskrivninger 31. december | 0 | 1.736.260 | 433.354 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 0 | 208.199 | 205.555 |

| 8 Andre tilgodehavender | 2012 | 2011 |
|------------------------------|----------------|------------|
| | DKK | DKK 1.000 |
| Deposita 1. januar | 354.283 | 222 |
| Årets tilgang | 169.146 | 239 |
| Årets afgang | (77.457) | (107) |
| Deposita 31. december | 445.972 | 354 |

Noter til passiver

| Note | 2012 | 2011 |
|---|------------------|--------------|
| | DKK | DKK 1.000 |
| 9 Aktiekapital | | |
| Aktiekapitalen består af: | | |
| Aktier fordelt à kr. 1.000 eller multipla heraf | 5.260.000 | 5.260 |
| | 5.260.000 | 5.260 |
| På generalforsamlingen giver hver aktie på kr. 1.000 én stemme. | | |
| 10 Hensættelse til udskudt skat | | |
| Saldo 1. januar | (12.450) | (221) |
| Regulering tidligere år | 160.200 | 0 |
| Årets regulering | 20.875 | 209 |
| | 168.625 | (12) |
| Specifikation af udskudt skat: | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 183.848 | (1) |
| Materielle anlægsaktiver | (15.223) | 29 |
| Anden gæld | 0 | (40) |
| | 168.625 | (12) |
| 11 Eventualforpligtelser mv. | | |
| Leasingforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelse andre anlæg, driftsmateriel og inventar: | | |
| Indenfor 1 år | 242.043 | 174 |
| I perioden 1-5 år | 576.802 | 469 |
| Efter 5 år | 0 | 0 |
| | 818.845 | 643 |
| Huslejeforpligtelse | | |
| Indenfor 1 år | 145.500 | 86 |
| I perioden 1-5 år | 460.750 | 130 |
| | 1.425.095 | 216 |

Noter til pengestrømsopgørelsen

| Note | 2012 DKK | 2011 DKK 1.000 |
|---|--------------------|--------------------------|
| 12 Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger | 653.082 | 989 |
| Finansielle indtægter | (150.051) | (136) |
| Finansielle omkostninger | 67.739 | 90 |
| Skat af årets resultat | 794.104 | (455) |
| Andre reguleringer | 0 | 0 |
| | 1.364.874 | 488 |
| 13 Ændringer i driftskapital | | |
| Tilgodehavender | (106.970) | (603) |
| Kortfristet gæld i øvrigt | (582.744) | 889 |
| | (689.714) | 286 |
| 14 Køb/salg anlægsaktiver | | |
| Materielle anlægsaktiver | | |
| Tilgang Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | (111.224) | (74) |
| Tilgang Indretning lejede lokaler | (150.132) | 0 |
| Salg materielle anlæg | 2.750.000 | 15 |
| Finansielle anlægsaktiver | | |
| Depositum | (91.689) | (132) |
| | 2.396.955 | (191) |
| 15 Likvide beholdninger 31. december | | |
| Likvide beholdninger | 1.208.938 | 591 |
| | 1.208.938 | 591 |

Noter, hvortil der ikke henvises

16 Nærtstående parter

Selskabet er 100% ejet af Politikens Lokalaviser A/S og indgår i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.

Koncerninterne transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår og elimineret i koncernregnskabet for JP/Politikens Hus A/S.

Der har ikke i øvrigt - bortset fra normalt ledelsesvederlag - været transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

17 Aktionærforhold

Udbytte

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udbetales et udbytte på 0% af aktiekapitalen på 5.260.000 kr. i alt 0 kr., svarende til et udbytte på 0 kr. pr. aktie à kr. 1.000.

Aktionærer

Aktionærer, der ejer mere end 5% af aktiekapitalen:

Politikens Lokalaviser A/S, 3460 Birkerød